
DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE

ALCALDIA MUNICIPAL DE TEPETITAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2017

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

berfalia.murciaInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,725,077.74 755,907.12OBLIGACIONES PROPIAS 870,747.01 OBLIGACIONES PROPIAS1,507,120.30
1,725,077.74 755,907.12GASTOS DE GESTION 870,747.01 INGRESOS DE GESTION1,507,120.30

81,226.75 59,138.96GASTOS DE INVERSIONES 345,745.37 INGRESOS TRIBUTARIOS242,925.04
81,226.75 59,138.96Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 83,132.79 Impuestos Municipales50,209.57
2,832.35 10,337.29Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 83,132.79 De Comercio50,209.57

78,226.33 38,640.46Proyectos de Construcción de Lugares de 35,483.46 De Industria34,952.83
168.07 161.21Proyectos de Construcción de Lugares de 35,483.46 Vialidad34,952.83

10,000.00Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 6,765.44 Impuestos Municipales Diversos13,636.74
1,289,230.83 442,049.80Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 6,765.44 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
13,636.74

1,115.03 1,421.05Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 16,065.92 Multas e Intereses por Mora8,742.82
447.48 290.75Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 16,065.92 Intereses por Mora de Impuestos8,742.82

30.00Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 33,008.56 Multas por Registro Civil
667.55 1,100.30Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 33,008.56 Otras Multas Municipales

78,924.04 66,606.95Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 4,927.96 Transferencias Corrientes del Sector
78,924.04 66,606.95Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 4,927.96 Instituto Salvadoreño de Desarrollo

1,209,191.76 374,021.80Proyectos y Programas Educacionales 13,062.36 Transferencias entre Dependencias29,759.89
1,209,191.76 374,021.80Proyectos y Programas Educacionales 13,062.36 Transferencias entre Dependencias29,759.89

236,772.03 199,820.90Proyectos y Programas de Salud Pública 55,359.87 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

27,584.99

236,772.03 199,820.90Proyectos y Programas de Salud Pública 55,359.87 Transferencias de Capital del Sector Público27,584.99
236,772.03 199,820.90Proyectos y Programas de Desarrollo Social 64,566.35 Instituto Salvadoreño de Desarrollo71,198.20

63,250.38 53,056.21Proyectos y Programas de Desarrollo Social 64,566.35 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

71,198.20

39,402.25 33,456.57Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 28,322.54 Tasas de Servicios Públicos
1,279.10 1,546.97Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 28,322.54 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
86.00Proyectos y Programas de Fomento Forestal 4,500.12 Por Expedición de Documentos de

875.00 484.50Proyectos y Programas de Fomento Forestal 4,500.12 Por Acceso a Lugares Públicos
3,370.72 2,364.12Proyectos y Programas de Fomento Comercial 550.00 Alumbrado Público
5,639.34 4,810.91Proyectos y Programas de Fomento Comercial 550.00 Aseo Público

181.43 294.00Proyectos y Programas de Fomento Diversos Cementerios Municipales6,840.00
5,417.02 1,830.16Proyectos y Programas de Fomento Diversos Desechos6,840.00
7,182.86 6,035.46GASTOS EN PERSONAL 96,719.69 Fiestas106,170.41

898.87 680.32Remuneraciones Personal Permanente 80,154.33 Pavimentación84,395.20
14,333.08 14,487.87Sueldos 64,259.46 Postes, Torres y Antenas67,255.17

106.56 101.26Dietas 15,828.75 Rastro y Tiangue13,953.91
118.27 735.00Beneficios Adicionales 66.12 Terminal de Buses3,186.12
997.75 1,203.55Remuneraciones Personal Eventual 1,877.90 Derechos1,556.23
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965.87 1,177.44Salarios por Jornal 1,877.90 Permisos y Licencias Municipales1,256.23
31.88 26.11Aguinaldos Cotejo de Fierros300.00

22,850.38 18,396.09Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 686.53 Venta de Servicios Públicos871.52
22,819.47 18,381.73Horas Extraordinarias 686.53 Servicios Básicos871.52

15.36Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

6,275.98 Servicios de Educación y Salud6,441.14

15.55 14.36Por Remuneraciones Permanentes 6,219.99 Servicios Diversos6,378.70
54,597.75 1,841.25Por Remuneraciones Extraordinarias 55.99 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y62.44
3,007.43 109.71Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
5,108.75 Ingresos Diversos5,060.80

3,007.43 109.71Por Remuneraciones Permanentes 5,058.37 Ingresos Diversos5,004.62
51,590.32 1,731.54Por Remuneraciones Extraordinarias 50.38 Ajustes de Ejercicios Anteriores56.18
51,590.32 1,731.54Gastos de Representación 1,800.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores1,500.00

Por Prestación de Servicios en el País 1,800.001,500.00
Indemnizaciones 4,865.59
Al Personal de Servicios Permanentes 4,865.59
Otras Remuneraciones 816.201,479.93
Remuneraciones Diversas 816.201,479.93
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 53,921.1567,086.43
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 6,947.619,098.08
Productos Alimenticios para Personas 6,947.619,098.08
Productos Textiles y Vestuarios 5,656.737,558.99
Productos Textiles y Vestuarios 5,656.737,558.99
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 2,345.983,821.38
Productos de Papel y Cartón 1,295.79560.21
Materiales de Oficina 999.191,292.17
Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 51.001,969.00
Productos de Cuero   y  Caucho 420.00
Llantas y Neumáticos 420.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 5,682.984,250.88
Productos Químicos 1,334.3273.00
Productos Farmacéuticos y Medicinales 50.00
Combustibles y Lubricantes 4,298.664,177.88
Minerales y Productos Derivados 1,184.21108.60
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 1,059.79100.00
Minerales Metálicos y Productos Derivados 124.428.60
Materiales de Uso o Consumo 3,338.371,648.78
Materiales Informáticos 2,128.821,523.10
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Materiales Eléctricos 1,209.55125.68
Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,612.125,589.05
Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,443.984,597.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,168.14992.05
Servicios Básicos 16,887.9421,900.12
Servicios de Energía Eléctrica 13,327.8917,505.29
Servicios de Telecomunicaciones 3,560.054,394.83
Mantenimiento y Reparación 4,251.156,640.63
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 1,063.961,071.60
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,479.424,167.20
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 1,707.771,401.83
Servicios Comerciales 2,113.802,269.65
Transportes, Fletes y Almacenamientos 553.66855.22
Servicios de Publicidad 1,080.001,364.43
Servicios de Lavanderías y Planchado 94.4450.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 385.70
Arrendamientos y Derechos 411.111,553.77
De Bienes Muebles 440.00
De Bienes Inmuebles 411.111,113.77
Pasajes y Viáticos 699.15130.00
Pasajes al Interior 52.00
Pasajes al Exterior 505.15
Viáticos por Comisión Interna 194.0078.00
Servicios Técnicos y Profesionales 1,290.001,565.00
Servicios Jurídicos 90.00375.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,200.001,190.00
Especies Municipales 500.00531.50
Especies Municipales Diversas 500.00531.50
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 117.49333.33
Equipo y Mobiliario Diversos 117.49333.33
Mobiliarios 94.36
Equipos Informáticos 23.13
Bienes Muebles Diversos 333.33
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 6,376.5944,383.11
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 749.732,089.38
Primas y Gastos de Seguros de Personas 500.00
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 195.382,057.13
Comisiones y Gastos Bancarios 54.3532.25
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Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 3,371.2239,209.83
De Instituciones Descentralizadas no 600.95
De Empresas Públicas no Financieras 360.57
De Empresas Públicas Financieras 3,371.225,580.38
De Empresas Privadas Financieras 32,667.93
Gastos Corrientes Diversos 2,255.643,083.90
Gastos Diversos 2,255.643,083.90
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 367,866.72390,259.18
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,123.397,970.06
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,123.391,625.05
COMURES 1,845.01
ENEPASA 4,500.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 200.00
A Personas Naturales 200.00
Transferencias entre Dependencias 364,543.33382,289.12
Transferencias entre Dependencias 364,543.33382,289.12
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 655,962.80
Ajustes de Ejercicios Anteriores 655,962.80
Ajustes de Ejercicios Anteriores 655,962.80

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,725,077.74 1,725,077.74  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)217,957.44  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,507,120.30 870,747.01 755,907.121,725,077.74SUBTOTAL

0.00 114,839.89

870,747.01 870,747.01

Página 4 de 412 - abril - 2018


